

MEMÓRIA DE CÁLCULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTALVÂNIA
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETE DIVERSOS LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO
BDI: 28,43%
DATA DO ORÇAMENTO: 07/2024
MEMÓRIA DE CÁLCULO

ITEM	2.1	Serviço	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO COM PROCTOR INTERMEDIÁRIO					UNIDADE
SETOP	RO-41081							M2
Logradouro		Compr.	Largura	Espessura	Área	Volume	DMT	V. Unit. Total
(Unidade)		m	m	cm	m²	m³	km	R\$ 1,50 Total
RUA CANAL COCHANINO		190,00	5,00		950,00			1.427,50
RUA TRÊS		59,00	3,70		218,30			328,02
RUA QUATRO		116,00	4,50		522,00			784,37
RUA CINCO		116,00	4,20		487,20			732,08
		481,00			2.177,50			3.271,98

ITEM	3.1	Serviço	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO EM BLOCO SEXTAVADO, ESPESSURA 6CM, FCK 35MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM ESPESSURA 6CM					UNIDADE
SETOP	ED-50416							M²
Logradouro		Compr.	Largura	Espessura	Área	Volume	Peso	V. Unit. Total
(Unidade)		m	m	m	m²	m³	ton	R\$ 96,31 Total
RUA CANAL COCHANINO		190,00	4,10		779,00			75.025,22
RUA TRÊS		59,00	2,80		165,20			15.910,36
RUA QUATRO		116,00	3,60		417,60			40.218,91
RUA CINCO		116,00	3,30		382,80			36.867,34
		291,00			1.744,60			168.021,83

ITEM	4.1	Serviço	MEIO-FIO COM SARJETA, EXECUTADO C/EXTRUSORA (SARJETA 30X8CM) MEIO-FIO 15X10CM X H=23CM), INCLUI ESCAVAÇÃO E ACERTO FAIXA 0,45M					UNIDADE
SETOP	DRE-SAR-025							M
Logradouro		Comprim. Rua	Largura inters.	Interseq.		Qtde total meio fio		V. Unit. Total
(Unidade)		m	m			m		R\$ 71,82 Total
RUA CANAL COCHANINO		190,00	5,00			380,00		27.290,86
RUA TRÊS		59,00	3,70			118,00		8.474,53
RUA QUATRO		116,00	4,50			232,00		16.661,79
RUA CINCO		116,00	4,20			232,00		16.661,79
TOTAL		291,00	12,40			962,00		69.088,97

FELIPE MATHEUS LOPES DOS ANJOS
ENGENHEIRO CIVIL
CREA MG 295973